O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de pu-

blicação de publicidade legal, a ser veiculada em jornal de circulação local. 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 
O preço total para o presente contrato é de R$ 61.380,00 (sessenta e um mil, trezentos e oitenta 

reais), constante da proposta vencedora da licitação, aceito pela CONTRATADA, entendido este como 

preço justo e suficiente para total execução do presente objeto. 

Ite

m 
Qtd. Un. 

Descrição 

Valor 

Cm x coluna 
(R$) 

Valor Total 

(R$)

[...]

DESPESA 11930 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 

CATEGORIA 
ECONÔMICA 

339039900000 SERVIÇOS DE PÚBLICIDADE LEGAL 

mailto:gutamiozzo@gmail.com
mailto:Edmundo@jornaldamanhaijui.com

CLÁUSULA QUINTA – PRAZOS E REAJUSTE 

O Presente instrumento contratual terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias), 

contados a partir de 21 de dezembro 2024. 
PARÁGRAFO PRIMEIRO: O presente contrato poderá ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência 

máxima decenal, mediante demonstração de que as condições e os preços permanecem vantajosos para

[...]

PARÁGRAFO SEGUNDO: número de páginas mínimo impresso (quantidade de páginas do jornal) para 

cada dia de circulação é de 24(vinte e quatro páginas); 
PARÁGRAFO TERCEIRO: A triagem mínima impressa para cada dia de circulação (quantidade de jornais 

impressos) é de 3.600 (três mil e seiscentas unidades 

PARÁGRAFO QUARTO: A matéria/resumo que irá ser publicada, será enviado para o e-mail específico da 
empresa contratada, a fim de fazer a diagramação do texto, incluindo brasões e outros símbolos 

(inclusive coloridos) ditados pela contratante.